INPABUTEJILCTBO APXAHTEJLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

oT 13 centabps 2016 r. Ne 369-nin

T. ApXaHTenbCcK

O BHeCCHUM M3MCHCHUH B rOCYIaPCTBCHHYIO IPOTrPaMMYy
Apxanregabckoii 001actu «IlatpuoTHueckoe BocnuTaHmE,
pasBuTue PU3N4ECKON KyJbTYpPbl, CIIOPTA, TYPH3MA H NIOBbILIECHUE
3¢ PEeKTUBHOCTH Pean3auui MOJIOJACKHOU MOJTUTUKHA
B ApxaHrejbckoil o0actu (2014 — 2020 roabi)»

B coorBerctBUM co cratbeilt 179 bromkerHoro koaekca Poccuiickont
®denepanuu, nyHktom 1 cratem 21 ®epepanbHoro 3akoHa oT 06 okTaOps
1999 roma Ne 184-®3 «O0 o0mMX NMPUHIKIIAX OpPraHU3AlUHU 3aKOHOAATCIBHBIX
(MpeaCTaBUTEIBHBIX) W HCHOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYIAapCTBCHHOM BIACTH
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanuu», MyHKTOM «a» crtath 31.2 VYcrasa
Apxanrenbckoit obnactu, noctaHoBieHueM [IpaBurenbcTBa ApxaHrenbcKoi o01acTu
or 10 wurona 2012 roma Ne 299-nm «O mopsinke pa3paboTKu W peav3aliu
TOCYIapCTBCHHBIX TIporpaMM ApXaHrenbekoit obmacTiy [IpaBUTeIbCTBO ApXaHTeIbCKOM
0o0JacTH HOCTAHOBJAET:

1. YTBepanTh MpuaracMble U3MEHEHUS!, KOTOPBIC BHOCATCS B TOCYTAPCTBEHHYHO
nporpamMMmy Apxanrenbckoid oOnactu «llaTpumoruueckoe BOCOUTaHHUE, Pa3BUTHE
$u3nuecko KyJIbTypbl, CIOpTa, TypuU3Ma M MOBBILIEHUE d(PPEKTUBHOCTU
peanu3anry MOJIOJCKHOH IOJMTHKH B ApxaHrebekoi oomactal (2014 — 2020 romsl)»,
YTBEPKIICHHYIO TIOCTaHOBJICHUEM [IpaBUTENbCTBA ApXaHTEIbCKOM obacTu oT 19 urosns
2013 roga Ne 330-mm.

2. Hacrosimiee MOCTaHOBICHUE BCTYMACT B CHIIY CO JHS €ro O(pUIHATBHOTO
OTyOJTUKOBaHUSI.

IlepBblii 3aMecTHTEIB |
I'ydepHaTopa ApXaHre/ibCKOH 00/1ac " «

npejacesarTeib l:[paBI/ITeJIbCTBa i ZlnpoTokonsHbItiZ ~ Y

ApXaHreJabCKoi 00J1acTn 2 | oTAEN =]  A.B. Aucydnes



YTBEPX/EHDI
rocranosieHueM lIpaBurenscrsa

ApxaHrenbCcKkol 00acTu
oT 13 centsiopst 2016 1. Ne 369-nint

MU3IMEHEHMUA,

KOTOPbI€ BHOCATCH B rOCy1apCTBEHHYI0 POIrPaMmy
Apxanrenabckoii 001actu «IlatpuoTHdyeckoe BOCHUTAHKE,
pa3BuTue PU3NYECKON KyJbTYPbI, CHOPTA, TYPU3MA
U NOBbIMIeHHE Y(P(PEeKTHBHOCTH peaTu3alun MOJI0AEKHOU

MOJIMTUKH B ApXaHreJbCKoi 00J1acTh
(2014 — 2020 roaw)

1. AGzaml BTOpOl W TpeTwil moapasnena 2.6 pasaena Il uU3nOXKUTH
B CICAYIOLICH PEIAKIINU:

«B pamkax peanuzanuu MEpONpUATHI No MyHKTY 1.3 moamporpamMmsl Ne 2
(mpunoxxenue Ne 2 K rocyJapCTBEHHOM MporpamMMe) rocyJapCTBEHHbIM aBTOHOMHBIM
yupexkacHuEeM ApxaHTesnbckod obmactu  «MOJIOACKHBI  LIEHTP» CPEACTBA
obnacTHOrO OrO/KETa B BUJIC TPAHTOB MPEIOCTABIISIIOTCS MOOCTUTEISIM KOHKYpCa
OporpaMM CO3/1aHWS W Pa3BUTHUA JCTCKUX M MOJOJCKHBIX OOIICCTBEHHBIX
00bCIMHCHUH, BKJIIOUCHHBIX B PCCCTP MOJIOACKHBIX OOIICCTBCHHBIX U JCTCKUX
OOIIECTBEHHbIX OOBEAMHEHUN ApXaHreiabckoi obOmactu. KoHKypc yka3zaHHBIX
nporpaMm ocyulecTisieTcs: aamMuHucTpauuei ['yOepnatopa u IlpaButenbcrsa
COBMECTHO € TOCYJapCTBEHHBIM ABTOHOMHBIM YUYPEKACHUEM APXaHTEIbCKON
obnactu «MoNOACKHBIN TICHTPY.

[TopsaoK U yCIIOBUS MPOBEACHUS KOHKYpCa 10 MPEAOCTABICHUIO TPAHTOB Ha
peanuzaluilo MNpOrpaMM CO3JaHUS W Pa3BUTUS JCTCKUX H  MOJOJACKHBIX
OOIICCTBCHHBIX OOBETUHCHUMN, BKIIIOYCHHBIX B PECCTP MOJIOJCIKHBIX OOIICCTBCHHBIX
U JICTCKUX OOIICCTBCHHBIX OOBCAMHCHUNM B APXaHTEIBLCKOM 00JIaCcTH, ONPEACIIsACTCS
MOJIOXKEHUEM, YTBEPKAAeMbIM IOCTAHOBJICHHEM aaMuHHUCTpauuu ['ybOepHaropa
u [IpaBuTEIBCTBAY.

2. B pazmene Il mpumoxennss Ne 2 k yKa3aHHOM TOCYyAapCTBEHHOM
nporpaMme:

a) MyHKT l.] U3II0KUTH B CICAYIOMICH pelaKIUu:



«1.1. PazButne HUTOTO 3856,0 240,0 240,0 790,0 826,0 860,0 900,0 obydaeHIEe eXETOAHO
BOJIOHTEPCKOTO JBMKEHUSA B TOM YHCIIE: He MeHee 50 BOIOHTEpOB
cpenu MOJIOACKH . (8 2015 rogy — He mMeHee
beaepatbHLi ) ) ) ) ) ) ) 30 BOJIOHTEPOB);
Gro/KET
MPOBEICHUE €XKETOTHO
00IacTHOM 3 856,0 240,0 240,0 790,0 826,0 860,0 900,0 HE McHeEe OHHOﬁ o0nacTHoOl
Gromxer JT0OPOBOIBUCCKOM
MECTHBIE - - - - - - - 1 OJaroTBOPUTEILHON aKIIHN
OIOKETEI C yJacTHEeM He MEHee
BHCGIOKCTHBIC } } } } } } ) 500 uenosek (B 2015 ro.zly -
cpenicTBa He MeHee 200 yenoBek);
obecreueHne KETOqHO
aTpUOYTUKOH IBUKECHUS
areHTCTBO HUTOTO 240,0 240,0 - - - - - He Menee 100 BOJTOHTEPOB
HO CTIopTY B TOM YHCJIE: (32 UCKITIOUEHHEM
destepatbhbLit ) ) ) ) ) ) ) 2014 roma)»;
O10/KeT
00nacTHOM 240,0 240,0 - - - - -
OI0/DKET
MECTHBIE - - - - - - -
OIOIKETEI
BHEOIO/KETHEIE - - - - - - -
cpencTea
aJMUHUCTPAITHS HUTOTO 3616,0 - 240,0 790,0 826,0 860,0 900,0
['y6epnaropa B TOM YHCIIE:
ApxaHrenbckoi .
06IaCTH deaepanbHBII - - - - - - -
Gro/KET
n lIpaBHTensCcTBa
AanHFeHBCKOﬁ 00IacTHOM 3 616,0 - 240,0 790,0 826,0 860,0 900,0
obnacti OromKeT
MECTHBIE - - - - - - -
OIOKETEI
BHEOIOKETHEIC - - - - - - -
cpencTBa

0) B rpade 12, kacaromeiics nokaszareneil pe3ynbraTa MEpPONPUATHI Mo rofam, myHkTa 1.2 cioBa «, B 2016 — 2020 ronax — He MeHee
5 meponpusituii ¢ yaactueM He MeHee 4000 denoBek €KEroTHO» UCKITIOUNTH;



B) MyHKT 1.3 U3J0KUTH B CICAYIONICH PEIAKITHUHN:

cpencTa

«1.3. Opranuzars HUTOTO 323900 2 050,0 1 800,0 1 800,0 6 340,0 6 760,0 6 820,0 6 820,0 mpomemeHUE SKETOIHO
Y TIPOBEJICHHE B TOM 4HCIC: He MeHee 2 KOHKYPCOB
MEPOTPHUATHI IO . JIUAEPOB U PYKOBOAUTENCH
(eneparbHEIH - - - - - - - -
Pa3sBUTHIO JCTCKOTO IETCKUX M MOJOIEXKHEIX
OI0/DKET .
¥ MOJIOJICKHOTO 0OBeAMHEHUH;
OBIIeCTBEHHOTO obJacTHOM 30 780,0 1 900,0 1700,0 1700,0 6 040,0 6 440,0 6 500,0 6 500,0 0GYUEHHE EKErOTHO
JBHIKEHHUS OromKeT e meHee 100 yenorek
H MOJOIEKHOT'O MECTHBIE - - - - - - - - (82014 — 2016 romax —
CaMOYTIpaBJICHNA GIO/IKEThI He MeHee 30 yenoBex);
ApXaHTeBCKOH obnacTu BHEBIO [KETHBIC 1610,0 150,0 100,0 100,0 300,0 320,0 320,0 320,0 ~ M3TOTOBICHHMC HE MCHEC
cpenicTBa 200 AMCKOHTHBIX KapT
IUISL AKTUBUCTOB
(3a HCKITIOYCHHEM
areHTCTBO HUTOrO 3 850,0 2 050,0 1 800.,0 - - - - - 2015 — 2020 roxos);
o cnopTy B TOM YHCIIE: MPOBEICHUE THACPCKON
CMCHEI ¢ yIacTHEM HE MECHEe
deaepanbHBII - - - - - - - - 100 genosex;
Gromxket To/IICpKKa HE MeHee
obuactHoit 36000 19000 17000 - - - - _ 3 UPOrpaMM cosaii
M Pa3BHTHUS JCTCKUX
O10/KeT
M MOJIOJIEKHEBIX
MECTHBIE - - - - - - - - OOIIECTBEHHBIX
O10/KEThI O0BEAMHEHUHN, BKITFOYCHHBIX
B PEECTP MOJIOICKHBIX
BHEOIOIKETHEIE 250,0 150,0 100,0 - - - - - B —
CpeacTea H JIETCKUX OOIIECTBEHHBIX
00beIMHEHUH
aJIMUHUCTPAIINS HUTOTO 28 540,0 - - 1 800,0 6 340,0 6 760,0 6 820,0 6 820,0 B Apxanrennckoii obnacru,
I'ybepuaropa ) €XeroIHo, HauuHast
ApxaHrenbckoi B TOM HHCIIC. ¢ 2015 ropa»;
obmacth desepabubiii - - - - - - - -
n lIpaBHTensCcTBa 610/KeT
ApxXaHrenbcKoi .
oBIACTH obacTHOHI 27 180,0 - - 1700,0 6 040,0 6 440,0 6 500,0 6 500,0
Gro/KET
MECTHBIE - - - - - - - -
OIOIKETEI
BHEOIO/PKETHEIE 1 360,0 - - 100,0 300,0 320,0 320,0 320,0



r) IyHKTHI 1.5 ¥ 1.6 U3NOXKUTE B CJICAYIONICH PCIAKITUN:

«1.5. Ilpoeenenne
MEPONPUATHH

B PaMKax IIPOEKTOB
DeaepalbHOTO areHTCTBA
O IeNaM MOJIOAEKH

areHTCTBO
TI0 CIIOPTY

AJMHHACTPALIUS
I'y6epHaropa
ApXaHrensckoi
obnactu

u IlpaBurenscrea
ApxaHrenbeKoi
obiactu

HUTOoro
B TOM YHCJIC!:

(heneparbHBIH
6ro/KeT

obacTHOM
OIOKET

MECTHBIE
OIOIKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTa

HUTOoTrO
B TOM YHUCIC:

(heneparbHBIH
6ro/KeT

obacTHOM
OIOIKET

MECTHBIE
OIOIKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTa

HTOrO

B TOM YHCIIE:

dhenepaabHbIi
OIOIKET

001acTHOM
O10/KeT

MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOIOIKETHEIE
cpeacTea

9305,3

9305,3

14953

14953

7 810,0

7 810,0

995.3

995,3

995.3

995,3

500,0

500,0

500,0

500,0

810,0

810,0

810,0

810,0

1 600,0

1600,0

1 600,0

1 600,0

1700,0

1700,0

1700,0

1700,0

1 800,0

1 800,0

1 800,0

1 800,0

1900,0

1900,0

1 900,0

1900,0

obeclicueHNUE yIacTUSL

B MEPOTPHATHAX €XKETOIHO
e meuee 200 genosex
(82016 — 2020 rogax —

He McHee 500 uenoBek
€XKETO/THO)



1.6. Yuactue HTOTO 10 1443 1 094,3 1375,0 12750 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 nHampaBneHue
MpeacTaBuTeNncit Ha MEXAYHAPOIHEIE,
APpXaHTeTECKOH 00TacTH B ToM HHCIC: BCEPOCCHICKHE

B MEXKTYHAPOIHBIX, temepaTbHbI - - - - - - - - W MEKPETHOHATHHBIS
BCEPOCCUHUCKUX GromKeT MEPOIPUATHS U IIPOEKTHI

H MCXKPCTHOHATBHBIX . paSJ’IH‘IHOfI HaIpaBJICHHOCTH,
I — obuactHoit 101443 10943 13750 12750 16000 16000 16000 16000 6 unonre cemmmaps:

U I[IPOCKTaxX Il MOJIOACKH, 6IO’£DK6T H KYPCBbI IOBBIIICHN ST

00yJaroMmuX ceMUHAPax MECTHBIC - - - - - - - - KBaNH(HKALUA HE MECHEe
¥ Kypcax MOBBITICHHUS O10/KEThI 800 uenoBex»;

KBamTUQUKAIITHN
BHEOIOKETHEIE - - - - - - - R

cpencTa

arceHTCTBO HUTOI0 2 469,3 1094,3 1375,0 - - - - -
flo cropty B TOM YHCJIE:
tdbenepanbHBIT - - - - - - - -
OIOIKET

00IacTHOM 24693 10943 13750 - - - - -
O10/KeT

MECTHBIE - - - - - - - -
OIOKETEI

BHEOIOIKETHEIE - - - - - - - -
cpeiacTea

AIMHHHUCTPATIHS HUTOTO 7 675,0 - - 1275,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0
I'ybepnaropa
ApXaHTrenbcKoi
obnactu e nepanbHbIi - - - - - - - -
u IIpaBHTEIBCTBA  GromKeT

ApXaHrensckoi
obnactu

B TOM YHCIC!:

o0macTHOHR 7 675,0 - - 12750 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0
OIOIKET

MECTHBIE - - - - - - - -
OI0KETEI

BHEOIO/PKETHEIE - - - - _ _ _ _
cpencTea



1) TyHKTHI 1.8 1 1.9 U310XUTH B CIICAYIONICH PCIAKITUN:

«1.8. Peanmuzarus npoexToB
¥ TIPOTPaMM, HATIPABICHHBIX
Ha MOAJEPKKY MOTOLBIX
ceMell U MOJTOZIEKH,
HaXOIIINXCS B TPYIHOU
JKU3HEHHOH CUTyalHH,

U IpOQUIaKTHKY
aCOLHANILHBIX MIPOSABICHUHN

B MOJIOACKHOM cpene

aTreHTCTBO
O CTIOPTY

aIMHUHHACTPAIIHS
I'yGepHaropa
ApxaHrensckoi
obnactu

u [IpaBuTenscTBa
ApXaHrenbCKoi
obnmactn

HUTOoro
B TOM YHCJIC!:

(heneparbHBIH
6ro/KeT

obacTHOM
OIOKET

MECTHBIE
OIOIKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTa

HUTOoro

B TOM YHCIC!:

(eneparbHEIH
Oro/DKeT

00IacTHOM
O10/KeT

MECTHBIE
OI0KETEI

BHEOIOIKETHEIE
cpeiacTea

UTOTO
B TOM YHCIIE:
deaepanbHBII
Gromxket

006IacTHOH
OIOIKET

MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTra

13 110,0

13 110,0

33500

3350,0

9760,0

9760,0

1050,0

1050,0

1050,0

1050,0

23000

23000

23000

2300,0

21500

2 150,0

2 150,0

2 150,0

1820,0

1820,0

1820,0

1820,0

1.890,0

1 .890,0

1 .890,0

1 890,0

1900,0

1900,0

1900,0

1900,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0

2 000,0

obecrieucHue yqacTs HEe MEHEe
1200 uenoBex B MEPOILIPUATHIX
10 MPOMUIAKTHKE aCOIHATBHBIX
TIPOSIBICHUN B MOJIOIEKHOM cpere;
U3JJaHHUE SKETOTHO HE MCHEE

7 METOIMIECKUX TTOCOOHit 00IIHM
THpaxkoM He MeHee 1750 3k3.,
HANPaBJICHHBIX Ha (hOPMUPOBAHHE
TIOJIOXKUTETBHOTO 00pa3a CeMbH,
TIpoTnarafay B MOJOJACKHON

cpejie IEHHOCTH CeMbH,
MAaTEPUHCTBA, OTLOBCTBA

U AETCTBA C OpHEHTAUHUEH

Ha 61arOmONTyTHYIO MOJOIYIO
CEMBIO;

OKa3aHVe TIOMOIIH €KETOTHO HE
MeHee 20 HeCOBEPIICHHOIETHIM
OCYKJACHHBIM, OCBOOOTUBIIAMCS
13 MECT JIULICHUS CBOOOABI Ha
TEPPUTOPUIO APXaHTENBCKOI
o0macTh, B BOTIpocax OpMHPOBaHHS!
COIUAITLHBIX HABBIKOB,
HEOOXOAUMBIX ISl TIOITHOIICHHOMH
MHTETPAUN B KU3Hb 00IIECTBA;
OKa3aHHe ICHXOJI0ro-
TTeAATOTHICCKOH

¥ COUATLHO-TIPABOBOH MOIISPKKH
e meHee 500 uen. U3 uncia
MOJIOICHKH, MOJIOJBIX CEMEil
€XKETOJIHO;

MIPOBEICHUE aKITIH

Ha TEPPUTOPUHT BCEX
MYHULUOATHHBIX PAHOHOB

U TOPOJCKUX OKPYTOB
ApxaHTenbcKkol obracTn

C y4acTHeM He MeHee

9000 uenoBeK eXeroaHo

(82016 — 2020 rogax —

e meHee 10 000 "enosek
€3KEeT0THO)



7

1.9. Boinoanenue HTOTO 167 270,7 17 790,1 272129 20 267,7 23 300,0 24 700,0 26 200,0 27 800,0 npoBeAcHHE €KETOIHO
TOCYHapCTBCHHBIX 3a1aHUI COIMAIBHOTO,
B TOM YHCIE:
TOCYIapCTBCHHBIMH TICUXOJIOTHYECKOTO
VaIpeRAeHUIME B chepe denepansHeIil - - - - - - - - W TICUXOKOPPEKIIMOHHOTO
MOJIOACKHON TMOJHUTHKU GIOKET KOHCYJIBTHPOBAHHS HE MCHEE
. yeMm 1 1900 yenosek U3
obnacTHOMH 167270,7 17790,1 272129 202677 233000 247000 262000 278000 yy.qa MOJIOIEKH, MONOIBIX
Gromet ceMeii (3a UCKITIOUEHUEM
MECTHEIE i i i i i i i i 2016 — 2020 rozaoe);
OTOKETHI MPOBE/ICHUE €XKETOTHO
He MeHee 120 MpakTHYeCKUX,
BHEOIOKCTHBIC - - - - - - - - METO/IMYECKUX CEMUHAPOB,
Cpcacrsa TPEHHHIOB IO BOIIPOCAM
TICUXOJIOTHH CEMEHHBIX
OTHOIICHHH M JIHTHOCTHBIM
AreHTCTBO HUTOTO 45 003,0 17 790,1 272129 - - - - - poGIeMan ¢ yaacTHeM
110 CIIOPT,
PTY B TOM JHCIe: ne menee 1800 uenoBek
(3a UCKITFOUCHHEM
enepanbHbIii - - - - - - - - 2016 — 2020 romon);
O10/KeT HpOBEJICHNE He MeHEE 9eM
o6macTHot 450039 17790,1 272129 - - - - - At 1500 yeOMbIX SeMel,
S1oMKeT He MeHee 50 MeponpHATHIHA,
HaTNpaBICHHBIX HA MPOTIATAHAY
MECTHBIE - - - - - - - - CEeMEHHBIX TICHHOCTEHH,
OIOIKETHI MATEPHUHCTBA, OTIIOBCTBA
BHEGIO KO THELS ) ) ) ) ) ) ) ) U JeTcTBa (32 UCKIIUYCHUEM
I 2016 — 2020 rox0B);
cpeacTea
MPOBE/ICHAE HE MCHEE
100 meponpuarnii B chepe
AZMHHUCTPALIUS UTOTO 122 267,7 - - 20267,7 23300,0 247000 262000 278000 wMomoASKHON HOIHTUKH,
I'ybepHatopa ) HAIMPABICHHBIX
. B TOM UHCTE:
ApXaHTeTbCKOM Ha TPakKAaHCKOE
obnactu denepanbHbII - - - - - - - H IMAaTPHOTHICCKOC
u IlpaBraTenbeTBa  GromKeT BOCIIHTaHHE MOJIOJIEKH,
ApxaHresbcKon BOCIIUTAHUE TOJIEPAHTHOCTH
o6pnacm obnactHOMI 122 267,7 - - 20267,7 23300,0 24700,0 26200,0 27 800,0 onep
B MOJIOZCIKHOI cpexe,
Or0IKeT
(bopMHUpOBaHUEC IPABORKIX,
MECTHBIC - - - - - - - - KYJIbTYPHBIX
OTOIKETHI 1 HPAaBCTBCHHBIX LIEHHOCTEH
CpeIy MOJIOJICKH €KETOTHO
BHEOIOIKECTHBIC - - - - - - - - T —
CpeacTsa 2014 — 2015 rogos);



OpraHu3aIys He MeHee
210 MeponpusTHii B chepe
MOJIOJIC)KHOHN TIOJTUTHKH,
HaTPaBICHHBIX HA BOBICUCHHE
MOJIOJEKH B HHHOBALUOHHYIO,
MpeANPUHUMATENBCKYIO,
JIOOPOBOIBUCCKYIO JICSITEIBHOCTD,
a TaxKe Ha Pa3BUTHE TPAKIAHCKOMH
aKTUBHOCTH MOJIOJISKU

1 GopMHpOBaHKE 3I0POBOTO
o0paza KU3HI SKETOTHO

(33 UCKITIOUCHUEM

2014 — 2015 rozmos);

OKazaHue KOHCYIbTAITMOHHBIX
yeryr B cepe mpodeccrnoHaIbHOM
OpHWEHTAITNH U TPYAO0YCTpOicTBa
He Menee 1250 Moo AbIM JII0AIM
exerogno (B 2015 — 2020 romax —
He MeHee 1000 MoJIoasIM TroAsIM
©KETOJTHO);

MIPOBEJICHUE KETOTHO HE MEHEE
230 MeponpusATHii (TPEHHHTOB,
COBCTIAHUH, KPYTIBIX CTOJIOB,
KoH{epeHIwii) B chepe
MOJIO/IEKHOU TTOJINTUKH

(32 HCKITIOUCHUEM

2016 — 2020 rogos);
MPEIOCTABICHIE HE MEHEE

160 KOHCYJIBTAllMOHHBIX

¥ METOJTUICCKUX YCIYT €XKETOTHO
B 2016 — 2020 ronax;
Opranu3alus He MEHee

200 meponpusaTnii B chepe
MOJIOJICKHON TTOJTUTHKH,
HaNpaBICHHBIX Ha (popMUpoBaHHE
CHUCTEMBI PA3BUTHUS TaNaHTIABOM
Y MHULOUATHBHON MOJIOJCKH,
CO3JIaHHUE YCIOBUH JIIIS
caMopeaTn3aluy MOJAPOCTKOB

¥ MOJIOJICK Y, Pa3BUTHE
TBOPYECKOTO, MPOPECCHOHATBHOTO,
HMHTEIEKTYAIBHOTO MOTEHIINATIOB
MOJPOCTKOB U MOJIOZEKH,
exerogno B 2016 — 2020 romax»;



¢) MyHKT 2.1 U3JI0KUTH B CIACAYIONICH PeAAKITUU:

«2.1. Peamu3arus
MEpOTPUITHH

0 COACUCTBHIO
TPYAOYCTPOICIBY
MOJIOJICKH

areHTCTBO
TI0 CIIOPTY

AJMHHACTPALIUS
I'y6epHaropa
ApXaHrensckoi
obnactu

u IlpaBurenscrsa
ApxaHrenbeKoi
obiactu

UTOoTo
B TOM YHCJIC!:

(heneparbHBIH
O10/KeT

001acTHOM
OIOKET

MECTHBIE
OFOIKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTa

HUTOTO

B TOM YHCIIE:

(heneparbHBIH
O10/KeT

obacTHOM
OIOKET

MECTHBIE
OFOIKETEI

BHEOIOKETHEIE
cpencTa

HUTOro
B TOM YHCIIC:

dhenepaabHbIi
OIOIKET

001acTHOM
OIOKET

MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOIOIKETHEIE
cpeiacTea

33790,0

257900

8 000,0

9050,0

7050,0

2000,0

24 740,0

18 740,0

6 000,0

4150,0

3150,0

1 000.,0

4150,0

3 150,0

1 000.,0

4900,0

3900,0

1 000,0

4900,0

3900,0

1 000,0

4 680,0

3680,0

1 .000,0

4 680.,0

3680,0

1000,0

4 570,0

35700

1 000,0

4 570,0

35700

1.000,0

4 600,0

3 600,0

1 000,0

4 600,0

3 600,0

1.000,0

53300

3 830,0

1500,0

5330,0

3 830,0

1500,0

55600

4 060,0

1 500,0

5560,0

4 060,0

1500,0

o0yJeHHE eKeTOJHO He MCHEE

25 crneuuaincToB, paboTaroLIMX

C MOJIOACKBIO B TAHHOM
HAaIIPaBICHHH;

OKa3aHHUe yCIyT 110
podecCHOHATLHOMY
OPHEHTHPOBAHHUIO CKETOAHO

He MeHee 3000 obyJarommumMest

¥ BBITYCKHUKAM 00pa30oBaTEIBEHBIX
opraum3anii (B 2015, 2016 romax —
He MeHee 3200);

COJICHCTBUE TPYAOYCTPOICTBY

Ha BPeMEHHBIC pabodne MecTa
esxxeroguo He Menee 200 MOIOIBIM
oM (B 2015, 2016 romax —

He MeHee 210);

FHPOPMHUPOBAHUE MOJIO/ICKA

IO BOIIPOCaM TPYLOYCTpoiicTBa

U npohOpUCHTAIIN;
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) MyHKT 3.4 U3J0KUTH B CICAYIONICH PCIAKITNN:

«3.4. Cybcumnu HUTOTO 6 070,0 - 5 300,0 770,0 - - - - o0ecliedenne OCHOBHOM
[I0/1BEIOMCTBEHHBIM B TOM YHCIIE: JIeSITeIbHOCTY
YUPEKACHAAM HA HHEBIC . [10/IBE€I0MCTBEHHBIX
[N B YAaCTH 00eCIeueHIs tenepanbHbIit - - - - - - - - VUpEK ICHUI».
WX OCHOBHOI IEATEIbHOCTH broKer

00J1acTHOMH 6 070,0 - 5 300,0 770,0 - - - -

Gro/KET

MECTHBIE - - - - - - R
OIOIKETEI

BHEOIOKETHEIE - - - - - - - R
cpencTra

areHTCTBO HUTOTO 5300,0 - 5 300,0 - - - - -

110 cLopTy B TOM YHUCIC:

deaepanbHBII - - - - - - i .
OromxkeT

obmacTHo# 5300,0 - 5300,0 - - - - -
Gromxket

MECTHBIE - - - - - - _ -
OIOKETEI

BHEOIO/PKETHEIE - - - - _ _ _ _
cpencTea

AIMHHHUCTPATIHS HUTOTO 770,0 - - 770,0 - - - -
I'ybepraropa
ApxaHrenbeKoi
oBNaACTH denepanbHBIH - - - - - - - -
u TIpaBnTenbcTBa  OMOIDKET

ApxaHrenscKoi 06IacTHOMH 770,0 - - 770,0 - - -
obmnactu OIOIKET

B TOM YHCJIC!:

MECTHBIE - - - - - _ -
OI0KETEI

BHEOIOKETHEIE - - - - - - R
cpencTra




